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KẾ HOẠCH 

Tuyển chọn người hoạt không chuyên trách đối với chức danh  

Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Chiềng Đen 

  

 Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 119/2019/NQ-HĐND ngày 05/12/2019 của HĐND tỉnh 

quy định mức phụ cấp đối với từng chức danh; tổng số lượng và mức hỗ trợ đối 

với những người hoạt động không chuyên trách; mức khoán kinh phí hoạt động 

của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh ban 

hành quy định về tiêu chuẩn, tuyển chọn, quản lý và sử dụng cán bộ không chuyên 

trách cấp xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 1460/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của Chủ tịch UBND 

thành phố về việc miễn nhiệm và thôi hưởng phụ cấp đối với chức danh Phó Ban chỉ  

huy Quân sự xã Chiềng Đen; 

Để bổ sung nhân sự còn thiếu đối với  chức danh Phó Ban chỉ huy Quân sự xã. 

Ủy ban nhân dân xã Chiềng Đen, xây dựng kế hoạch tuyển, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Nhằm tuyển chọn những người có đầy đủ các tiêu chuẩn về phẩm chất đạo 

đức, trình độ năng lực chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định, có trách nhiệm với 

công việc, có tinh thần tận tụy phục vụ nhân dân, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm 

vụ ở xã.  

2. Việc tuyển chọn phải căn cứ vào chỉ tiêu số lượng cán bộ được giao, đảm 

bảo đủ số lượng, chất lượng, đúng đối tượng, tiêu chuẩn của vị trí theo quy định.  

3. Đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, minh bạch, khách quan, tính cạnh 

tranh, nghiêm túc, công bằng và chất lượng theo quy định hiện hành. 

II. NỘI DUNG  

1.  Chỉ tiêu tuyển chọn 

Tổng số biên chế người hoạt động không chuyên trách của xã cần tuyển chọn: 

01 biên chế.  

 - Tổng số chỉ tiêu tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã năm 

2022 là 01 chỉ tiêu, cụ thể: chức danh Phó Ban chỉ huy quân sự xã. 

- Chuyên ngành tuyển chọn: Có bằng trung cấp chuyên ngành trở lên về  

Quốc phòng - Quân sự.          

- Hình thức tuyển chọn:  Xét tuyển       

2. Đối tượng tuyển chọn 

2.1. Tiêu chuẩn tuyển chọn 

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành 

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển chọn:  

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;  
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- Đủ 18 tuổi trở lên;  

- Có lý lịch rõ ràng;  

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp (không phân biệt hình thức đào tạo và loại 

hình đào tạo công lập, ngoài công lập); 

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; 

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ; 

- Đủ các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.  

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển chọn:  

- Không cư trú tại Việt Nam;  

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;  

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành 

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị 

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.  

 3. Thời gian tuyển chọn  
- Thời gian tiếp nhận đăng ký dự tuyển trong vòng 15 ngày, kể từ ngày thông 

báo tuyển chọn.  

- Thời gian dự kiến: Quý III/2022. UBND xã ban hành Thông báo tuyển chọn 

cụ thể. 

4. Phiếu đăng ký dự tuyển 

- Thí sinh thực hiện đăng ký dự tuyển theo địa chỉ là UBND xã và đúng với 

chuyên ngành đào tạo vị trí tuyển chọn.   

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu).  

- Nơi nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Trực tiếp tại Văn phòng HĐND-UBND 

xã Chiềng Đen.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Văn phòng HĐND - UBND xã 

- Tham mưu giúp UBND xã tổ chức thực hiện đúng nội dung kế hoạch và quy 

trình tổ chức tuyển chọn theo quy định sau khi có ý kiến của Đảng ủy xã và Phòng 

Nội vụ thành phố.  

- Tham mưu, chuẩn bị cho việc tuyển chọn, cụ thể như: Thông báo công khai 

trên phương tiện thông tin đại chúng; trên Cổng thông tin điện tử; niêm yết tại Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả xã; tham mưu thành lập Hội đồng tuyển chọn; Báo 

cáo kết quả tuyển chọn và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn 

bản tới người dự tuyển theo địa chỉ mà người dự tuyển đã đăng ký; Quyết định 

tuyển dụng, Báo cáo kết quả tuyển dụng. 

2. Các ngành, đoàn thể xã 

 - Tuyên truyền, triển khai kế hoạch này tới toàn đoàn viên, hội viên và nhân 

dân trên địa bàn.  

3. Các bản trực thuộc 

- Căn cứ kế hoạch này, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên địa 

bàn để công dân biết, có nhu cầu đăng ký dự tuyển; có trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo 

tốt việc niêm yết Kế hoạch, thông báo tuyển dụng của Ủy ban nhân dân xã tại các 

nhà văn hóa bản.  

4. Trách nhiệm của Hội đồng tuyển chọn 
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- Ban hành các văn bản và tổ chức tuyển chọn theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã và Chủ tịch UBND thành phố về 

kết quả tuyển chọn.  

- Tổng hợp kết quả tuyển chọn, báo cáo Chủ tịch UBND xã và Chủ tịch UBND 

thành phố.  

- Các thành viên Hội đồng tuyển chọn thực hiện các nhiệm vụ theo quy định 

của pháp luật và theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng.  

Trên đây là kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã 

Chiềng Đen đối với chức danh Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã năm 

2022. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Chiềng Đen yêu cầu các ngành chuyên môn 

liên quan, các bản trực thuộc tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền để cá 

nhân có nhu cầu đăng ký dự tuyển theo quy định./. 
 

Nơi nhận:  
- UBND thành phố; 

- Phòng Nội vụ thành phố; 

- TT đảng ủy, HĐND-UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Ban biên tập cổng thông tin điện tử xã; 

- 11 bản; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cà Văn Long 
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